

Udenrigsministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevarer udvalg

Asiatisk Plads 2
DK-1448 København K
Telefon +45 33 92 00 00
Telefax +45 32 54 05 33
E-mail: um@um.dk
<http://www.um.dk>



Bilag	Sag/ID Nr.	Enhed	Dato
	2018-27547	Fiskeripolitisk Kontor	20. august 2018

MOF alm. del – svar på spørgsmål 843 fra Søren Egge Rasmussen (EL) stillet den 29. juni 2018 til ministeren for fiskeri og ligestilling og ministeren for nordisk samarbejde.

Spørgsmål

Vil ministeren oplyse, hvilke danske fiskeriinteresser der er i de pågældende områder, hvor den danske regering er i gang med at forhindre Tyskland i at øge beskyttelsen i tyske Natura 2000 områder? Og vil ministeren i forlængelse heraf oplyse, hvor mange nuværende danske fiskefartøjer, der har kapacitet til at fiske i de pågældende Natura 2000 områder i Tyskland, og hvornår der sidst har været fisket fra danske fartøjer i områderne?

Svar

Jeg vil gerne indledningsvis pointere, at i relation til det tyske forslag, er der ikke tale om, at Danmark vil forhindre Tyskland i at indføre miljøbeskyttelse i deres Natura 2000 områder. Da Danmark har fiskerirettigheder i de pågældende områder, er Danmark interesseret i, at fiskerireguleringen er proportional, tager udgangspunkt i et videnskabeligt grundlag og er kontrollerbar. En kommende regulering af fiskeriet må ikke unødigt lægge hindringer i vejen for danske og andre fiskere.

Da de tyske Natura 2000 områder ligger i Nordsøen, er det i princippet alle de fiskekvoter i Nordsøen, som Danmark har en andel af, som kan fanges i de udlagte Natura 2000 områder. Det betyder, at alle danske fartøjer, som har rettigheder til at fiske i Nordsøen, potentielt kan fiske i de udlagte områder. Fartøjer, som i dag ikke har rettigheder til at fiske i Nordsøen, kan også få adgang til at fiske i områderne, hvis de lejer en årsmængde af en kvote i Nordsøen fra et andet fartøj. Det er derfor ikke

muligt at give et entydigt svar på, hvor mange fartøjer, der kan fiske i områderne.

For at give et mere konkret svar i forhold til det reelle fiskeri i områderne, har DTU Aqua udarbejdet vedhæftede notat, som redegør for, hvor store mængder og værdier, som i den seneste årrække er blevet fanget i områderne fra danske fartøjer. Det fremgår også af notatet, hvornår danske fartøjer senest har fisket i områderne. Der er fisket i områderne i 2018, dog for to af områderne er der senest fisket i 2010.

Af notatet fremgår det, at der jævnligt er dansk fiskeri i de udlagte områder, og at værdien af de landede mængder svinger fra år til år.

I forhold til den videre proces omkring forhandlingerne med Tyskland om de pågældende Natura 2000 områder, henviser jeg til mine besvarelser af MOF alm. del spørgsmål 749 og 750.

Med venlig hilsen

Eva Kjer Hansen